
ORÇAMENTO UFU - 2026

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2026

UFU E HC/UFU

Por Unidade Orçamentária e Grupo Despesa

PROPLAD/DIROR - 12/1/2026 TESOURO GERENCIAL

LOA ANUAL - GRUPO DESPESA 2026

Unidade Orçamentária Resultado Lei

Ano Lançamento

Item Informação

Grupo Despesa

2026

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESAS
LIQUIDADAS

R$ R$

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIA

HOSP.DAS CLINICAS DA
UNIV.FED.DE UBERLANDIA

Total

FINANCEIRO

PRIMARIO OBRIGATORIO

PRIMARIO DISCRICIONARIO

Total

FINANCEIRO

PRIMARIO OBRIGATORIO

Total

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Total

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS

Total

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Total

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total

157.993.407,00

157.993.407,00

1.278.647.105,00

67.333.889,00

1.345.980.994,00

28.432.382,00 27.002,12

250.000,00

28.682.382,00 27.002,12

1.532.656.783,00 27.002,12

39.807.460,00

39.807.460,00

310.550.233,00

19.568.533,00

330.118.766,00

369.926.226,00

1.902.583.009,00 27.002,12


