

ORÇAMENTO UFU - 2026

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2026  
UFU E HC/UFU  
Por Unidade Orçamentária e Grupo Despesa

Unidade Orçamentária	Resultado Lei	Ano Lançamento	2026	
		Item Informação	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS
		Grupo Despesa	R\$	R\$
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA	FINANCEIRO	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	157.993.407,00	
		<b>Total</b>	<b>157.993.407,00</b>	
	PRIMARIO OBRIGATORIO	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.278.647.105,00	
		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	67.333.889,00	
		<b>Total</b>	<b>1.345.980.994,00</b>	
	PRIMARIO DISCRICIONARIO	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	28.432.382,00	27.002,12
		INVESTIMENTOS	250.000,00	
		<b>Total</b>	<b>28.682.382,00</b>	<b>27.002,12</b>
	<b>Total</b>		<b>1.532.656.783,00</b>	<b>27.002,12</b>
HOSP.DAS CLINICAS DA UNIV.FED. DE UBERLANDIA	FINANCEIRO	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	39.807.460,00	
		<b>Total</b>	<b>39.807.460,00</b>	
	PRIMARIO OBRIGATORIO	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	310.550.233,00	
		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	19.568.533,00	
		<b>Total</b>	<b>330.118.766,00</b>	
	<b>Total</b>		<b>369.926.226,00</b>	
	<b>Total</b>		<b>1.902.583.009,00</b>	<b>27.002,12</b>